PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rodovia Gether Lopes de Farias – Bairro Emílio Callegari, s/nº ‐ São Domingos do Norte ‐ ES ‐ CEP 29745‐000 tele‐
fone (027) 3742 0200

CNPJ 36.350.312/0001‐72

LEI Nº 1.036 DE 21 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre a obrigatoriedade de afixação
de placa informativa em obra pública muni-
cipal paralisada, contendo, de forma resu-
mida, a exposição dos motivos de interrup-
ção.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º É obrigatória a afixação de placa informativa em obra pública municipal paralisada,
contendo, de forma resumida, exposição dos motivos de sua interrupção.

Parágrafo único. Para os fins desta Lei, considera-se obra pública municipal paralisada a

construção, reforma, fabricação, recuperação ou ampliação de bens imóveis, realizada por execu-
ção direta ou indireta da Administração Pública Municipal, cujas atividades foram interrompidas
por mais de 90 (noventa) dias.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Domingos do Norte – ES, em 21 de março de 2022.

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal